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EKSTRAKT I PROCESVERBALIT

t€ mbledhies s€ dyt€ t€ Kuvend;;*tr;r m€ L0'02'20,^'e cila filloi n€ or'€n 10:00'

pavarur) dhe Sokol Berisha (Grupi i pavarur)'

Munguan:MigjenShala(PDK)IVisareGashi(PSD),VloraDumoshi(LDK),Naime
osmani(LDK),EgzonAzemi(Lw)dheKreshnikSmajlaj(Grupiipavarur).

T€ pranish.m ishin edhe: Muhedin Nushi, n€nkryetar i Komun€s' selim Pacolli' n€nkryetar i

Komun€s, Genc Bashota, drejtor t;;;i-ire se Planifikimit dhe Zhvillimit te Qendruesh€m'

Valbona Makolli, drejtoreshe e Drejtoris€ se FlTnlave' Blerta Basholli' drejtoresh€ e

rnis Tahiri, drejtor i Drejtorise se Inspeksionit, Gdzim Mehmeti,

neve Kapitaie dhe Menaxhimit td Kontratave, osman Bllaca

:faqesuei t€ Ministris€ se Administrimit te Pushtetit Lokal,

lesuest€medievedhemenaxhmentii,,TrafikuitUrban,,.

MbledhjenekryesoiAgimKuleta,kryesuesiKuvendit 'dheehapidiskutiminp€rrendin
e dites.

Fiknete Beita propozoi qe n€ rend t€ dites te futet Propozimvendi*i.p:t shtimin e nje linje

t€ trafikut urban nga stacioni "Xhamia e Llapit'' dhe te p€rfundoj€ n€ stacionin afer

doganes ne Mutivc'd€, pra kjo linj€-te shtohet per 8 km'

po ashtu, propozoi q€ Drejtoria e s-herbimeve-Publike t€ organizoj€ nE m€nyr€ te sigurt

dhe me orar t€ sakte, transportin ditor me minibus 4 her€ ne d'ite per banor€! sidomos per
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lollakut, n€ dy d'rejtime, si dshte nga Dheu i

rsjelltas.
i-se, u dakorduam q€ pikat e rendit te dites

ne imPlikime buxhetore, Pasi qd

F-s0.
nj. Bejta, Komuna e Prishtines e ka

.ii nd komun6n e Prishtin€ls, e cila dsht€ ne

€ linjave t€ reja, duhet t€ sillet rregullorja nd

.€rbimit t€ udhetar€ve, duke krijuar linja te

!s prej pikes s0 fundit te kthimit td autobusit

Shdrbimeve Publike dhe nuk ka nev'oj€ td

sillet prop ozimin€ Kuvend'
Vala Peshku tha se ne gjithmon€ kemi reaguar, q€ propozimet t€ cilat kane implikime

buxhetore nuk mund te sillen aty p€r aty, Sminuta para votimit, sepse eshte totalisht e pa

pdrgjegjshme, sepse jemi duke folur p€r parat

i""tti* Retkoceri tha se sa i p€rket propozir

po behen p€r shkak ti: fushates. Keto kane mu

shume se 3 vjet qe kurr€ nuk jan€ ngritur k€to E€shtje'
Sami Boroci tha se nrnk do ta votoj asnj€ tem€ qe ka implikime buxhetore dhe ntLk

mundem si asamblist me e marr€ guximin me votuar diEka pa e analizuar pak rn€ shum€'

sidomos kur jemi ne vit elektoral. Kisha k€rkuar me e krijuar k€t€ praktike, qe as;nj€ seanc€

mos me zutui pika pa i kaluar procedurat e nevojshme'

Ardian Berisha sugjelroi qe mos t€ propozohen pika qe nddrtidhen me nd€rmarrjet

It kan€ implikime financiare' M€ mir€ do kishte

r an€tar€t e Kuvendit dhe t'i takojme
,leme t€ tilla, dhe Per kete E€shtje u

Kryesuesi konstatoi se m€ 8 vota p$r,llkund€r dhe 4 abstenime, nuk u miratua

propor imi izni .Bei taqetehyi€n€rendt€di t€sp€rdiskut im'

Leutrim Retkoceri ngriti nj€ shqet€sim, duke th€n€ se disa nga kompanit€ private te

transportit te udheta;eve kan€ nj€ situat€ financiare td r€nduar pas kriz6s sE parrdemise'

jane kompanit€ private me autobuse n€ tinjat e transportit pubhke n€ komundn e

Prishtin€s. K€to komrpani operojne me 91 autobus€ dhe mbulojnd afuo 60% t6 transportit

publik n0 komunen e pristrtn€s dhe nuk kan€ qen€ pgrfituese as nd pakon prej 5 milion6

euro dhe as me ndorrje subvencionim p6r lirimin e transportit pa pages€ p€r qytetardt e
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prishtinds. Propozoi qE t€ futet ne rend dite diskutimi per ndihm€n e k€tyre kompanive

private me autibur.,S nt'rlut e transportit publik urban n€ komun€n e Prishtin€s'

Halim Halimi tha se ndaikompanive private t€ transportit t€ udhetar€ve €sht€ bgr€ nj€

diskriminim, e qe jan€ nE gjendje te rende financiare. E p€rkrahu propozimin qe kjo geshtje

td hyn€ nd rend tE dites p€r diskutim'
Vala Peshku ngriti nje shqet€sim, e cila tha se pothuajse shumica e propozimeve t€ tilla qe

po na sillen ne kuvend, mendoj se paraqesin nje papergjegj€si,lojd le.kategorin€ 
ne

p€rfitim qofte te votave, qofte per diEka ieter, tiat*ot kur jemi ne fushat6' Kjo esht€ tepdr

evidente edhe €sht€ tep€r e pasinqerte'
Mirsad vitia trru ," 

" 
pert.unirr, pitett e Propozuar nga grupi i PDK-se, e p€r m6 tep6r do

t€diskutojm€n€sefutetnerendtedit€sp€rdiskutim.
sami Boroci tha se jam absolutisht kund-6r q€ qarkullimin e qytetareve n-€ trafikun urban

me e b6r€ pu pug"re, sepse kjo ka krijuar toilovia dhe shum€gka tjet€r' Kisha propozuar

q€ t€ formohet nje grup punues nga an€tar€t e Kuvendit, q€ ta gjejme nj€ modalitet dhe ta

harmonizojme t-ete"icLe qe 
"e 

seanc€n e radhes t€ sillet si propozim' -
valbona Aieti tha se edhe ne jemi q€ ky propozim t€ shtyhet p6r diskutim per seancdn e

radh6s, pra paraprakjisht te kaloj€ ne pioced.rru, ,"p"" edhe ky ka implikime financiare

dhe kur t6 kalon n€per keto procedura, at€here na sillet n€ Kuvend per diskutim'

Adrian Berisha tha se €shte e drejte e Edo anetari td Kuvendit te paraqes€ propozime nd

Kuvend, pavaresisht se a ka apo jo it"ptitime buxhetore. Nuk jane vet€m shofer€t e linjave

private qe kan6 probleme financiare ne aspektin bizneseve. Ne kemi kategori t€ ndryshme

td cilat nderlidhen me Komun€n e Prishtir,er, pru n€se mendojm€ me ju ndihmuar

grupeve t€ tilla te cilat jan€ d€mtuar gjate kohes s€ pandemis€, ta krijojme nje grup td

ierUasf*et edhe t'i shohim se cilat jane ato kategori qe kane nevoje p€r mb€shtetje

financiare.
shefki Gashi ngriti nj€ shqetesim rreth kompanive private t€ transportit publik te

udhetareve i cili shtoise keto kompani q€ diia vjet jane pa kontrat€ fare dhe do te ishte

shume e arsyeshme q€ ne te kerkojme nga ekzekutivi qe pronaret e ketyre bizneseve td

legjitimohen dhe te hLyjne ne proced.ttu ie rregullta biznesore dhe juridike' Ne kete

mEnyre qe jane pa kontratu ttrtk mundem as me e paguar sigurimin e pundtoreve, as

siguilmin e vet, nuk munden me be shum€ e shume transaksione etj'

Mimoza sylejmani tha se gdo problem qe kan€ nd€rmarrjet publike lok_ale duhet t'i

adresojne te andtar€t e komisioneve aksionare, pasi q€ ata jane tegjitim dhe jane pergjegjes

per inicimin e te gjithave problemeve q€ t'i paraqesf Para Kuvendit'

igim Gashi tertioi nga t8 giithe anetaret e Kuvendit q€ p€r PfoPozimet e tilla te jemi me

te"pergje$sh6m dhe rios te 6epe prap€ gabimet€ nj€jta, pra t'i analizojme gjerat dhe t'i

kriiope kushtet p€r t6 marre nj€ vendim te q€ndrueshem edhe financiarisht dhe tE

pergatitur mire qe nEse d€shirojme mund ta b€jmd brenda nj€ afati njejavor'

Lialnt me v6rejtjet clhe sugjerimet e dh€na rreth propozimit p€r subvencionimin e

kompanive privite per traniportin publik te udhetallve, sqarime td nevojshme dhan€

Selim Pacolli, nenkiyetar i Kuvendit dhe Valbona Makolli, drejtoresh€.
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Duke pasur parasysh diskutimet, aEteitiet dhe qEndtimet pEr propozimin: " DiskutimpEr

subuencionimin direkt' tE kompanlw pioote me autobusE nE tiniat e ttansportit publik-

urbanE ilhe urban-periferik nE'komun'En e PrishtinEs", kryesuesi konstatoi se ky propozim

shtyhet per diskuiim pEr mbledhien e radhEs sE Kuaendit.

Kryesuesi konstatoi se m€ 25 vota p€r, u miratua ky

Rend i dit€s:

1-. Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit t€ mbledhies s€ par€ t€ Kuvendit tE

Komun€s s€ Prishtin€s;

2.Ptopozimvendimi p€r donacion t€ automieteve t€ vjetra t€ Komun€s s€ Prishtin€s

p6r nevoiat e QendrEs s€ Trajnimit t€ FSK-s€;

3. Proporimvendimi p€r miratimin e planit vietor t€ pun€s s€ Kuvendit t€ Komun€s

p€r vitin 204;
4.Propozimvendimi per plot€sim-ndryshimin e vendimit, nr. 0't'.463/01-139108/20,ft

at.tz.og.z020, per kettrbi*itt e pron€s s€ paluaits,hme t€ Komun€s me pron€n e

paluajtshme nl pronesi t€ pronareve Ismiil Shillova, Faik Breznica dhe Osman

Bteznica;
5. Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluajtshme tE Komun€s me pronen

e paluaitshme n€ pron€si t€ Besnik Lecit;

O. fropozimvendimf per k€mbimin e pron€s s€ paluajtshme te K91n1n€s me prondn

e paluajtshme n€ pionesi t€ G€zim iSuUti; Thaqit dhe Sevdail (Bajram) Dakut;

T.piopozimvendi#per k€mbimin e pron€s s€ paluajtshme ti Kolurys me pron€n

e paluajtshme n€ pionesi t€ Arb€r (Ei"p) Nezirit, Fatos Nezirit dhe Flamur

(Ymer) Neziri$
S. irroporimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ Komun€s me

prottett e paluajtshme n€ pron€si t€ Arben Hasanif

9. 
^propozi-o"ttaittti 

p€r k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ Komunes me

ptottett e paluaitshme nE pron€si t€ Beitush Gashif

l0.Informat€ lidhur me raportin vietot t€ Komisionit te aksionar€ve tE NPL

"Kuzhina Qendrore", SH.A, Prishtin€;
1L.Informat€ lidhur me raportin vietor tE Komisionit te Aksionar€ve t€ NPL

"Trafiku lJrb anr",, SHA, Prishtine;
12. p r op ozrmvendimi p €r plote sim-ndtyshimin e Vendimit, nr. 01-03 0/01-02L0515/ 20,

dt. L3.Li..2020,pEt.ikti*itt e kompensimit p€r anEtar€ tE komisioneve t€

aksionar€ve t€ NIPL-ve;
L3. Raporti financiar buxhetor i Komun€s s€ Prishtin€s pEr periudh€n 1 tetor - 31

dhietor 2020 (TM a);

1-4. Raporti financiarr buxhetor i Komun€s

dhietor 2020;

s€ Prishtin€s p€r periudh€n l janar - 31
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rin e Vendimit, nr. 01-020/04-15223[t8' ft

ikomisionet e aksionar€ve t€
rhtin€s;
nit p€r vendosien e pllak€s p€rkuitimore

me rastin e p€rvietorit t€ demonstratave t€ 11 marsit t€ vitit 1'981;

t\.Ptopozrmrrerrdimi p€r ndalimin e ndertimeve n€ giith€ zon€n e Peizazhit t€

mbioitur t€ Germis6, deri n€ miratimin e Planit menaxhues t€ parkut;

L8. Pyetje dhe P€rgjigie;
19. Te ndryshme.

Pika e par€
Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit t€ mbledhjes s€ par€ t€ Kuvendit t€ Komun€s s€

PrishtinEs.

Kryesuesi konstatoi se prezent n€ sall€ jan€ 36 an€tarE t€ Kuvendit dhe mE 24 vota p€r

dhe L abstenim, u miratua ekstrakti i piocesverbalit t€ mbledhies s€ par€ t€ Kuvendit t€

Komun€s s€ Prishtin€s.

Pika e dyt€
propozimvendimi p€r donacion t€ automjeteve t€ vietra t€ Komun€s s€ Prishtines p€r

nevoiat e Qendr€s s€ Trainimit t€ FSK-s€'

Kryesuesi konstatoi se ni€z€ri mE 37 vota p€r, u miratua vendimi p€r donacion t€

auiomieteve t€ vjetra t€ Komun€s s€ Prishtin€s p€r nevojat e Qendr€s s€ Trajnimit tE

FSK-s€.

Pika e tret€
Propozimvendimi p€r miratimin e planit vietore t€ pun€s s6 Kuvendit t€ Komun6s p€r

vitin 2021.

Kryesuesi konstatoi se nj€z€ri, m€ 35 vota pEr, u miratua vendimi p€r miratimin e planit

vjetor t€ pun€s s€ Kuvendit te KomunEs p€t vitin2027'

Pika e katErt
propozimvendimi p€r plot€sim-ndryshimin e Vendimit,nt.0l'.463/01'73910V20,ft
dt.L2.08.2020,pEr kembimin e pron€s s€ paluaitshme t€ Komun€s me pron€n e

paluaitshme ne pronesi t€ pronar€ve Ismail Shillova, Faik Breznica dhe Osman

Breznica.

Leonora Shabani - Bajraktari tha se p€rderisa n€ mbledhje t€ Kuvendit mungon drejtori i

Drejtorise s6 Pronds, pikat te cilat kan€ te b€jne me k€mbim t€ pronave, grupi parlamentar

i LVV- se nuk do ti voton.
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rbstenim, u miratua vendimi p€r plot€sim-

20, tE d1.12.08.2020, pilr k€mbimin e pron€s

uaitshme n€ pron€si tE pronar€ve Ismail

Pika e pest€
propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluajtshme t€ Komun€s me pronen e

paluajtshme nE pron€si t€ Besnik Lecit'

Kryesuesi konstatoi se ni€z€ri , mE 29vota p€r, u miratua vendimi p€r k€mbimin e

pr6"e, s€ paluajtshme t€ Komun€s me ptottet e paluaitshme n€ pron€si t€ Besnik Lecit'

Pika e gjashtE
propozlmvendimi p€r k€mbimin l pron€s 9e p-alyitlhme t€ Komun€s me pron€n e

paluajtshme ne pronesi t€ G€zim (sauri; rhaqit dhe sevdali (Bajram) Dakut'

Kryesuesi konstatoi se mE 25 vota p€r dhe 2 abstenime, u miratua vendimi p€r

k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ Komunds me pron€n e paluaitshme n€ pron€si tE

G€zim (Sabri) Thaqit dhe Sevdali (Bajram) Dakut'

Pika e shtat€
Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluajtshme t€ Komun€s me pron€n e

paluaitshme ne prJnesi t€ Arb€r @fup) Nezirit, Fatos Nezirit dhe Flamur (Ymer)

Nezirit.

Kryesuesi konstatoi se m€ 25 vota p€r dhe 2 abstenime, u miratua vendimi pEr

k€mbimin e pron€s sE paluaitshme t€ Komun€s me pron€n e paluajtshme n€ pron€si t€

Arb€r (Eiup) Nezirit, Fatos Nezirit dhe Flamur (Ymer) Nezirit.

Pika e tet€
Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluajtshme t€ Komun€s me pronEn e

patuaitshme n€ pronEsi te Arben Hasanit.

Kryesuesi konstatoi se m€ 25 vota p€r dhe 2 abstenime, u miratua vendimi p€r

k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ KomunEs me pron€n e paluaitshme n€ pron€si t€

Arben Hasanit.

Pika e nEnt€
Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ Komun€s me pron€n e

paluaitshme n€ pron€si t€ Beitush Gashit.
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Kryesuesi konstatoi sre rfl€ 26votap€r dhe 1 abstenim, u miratua vendimi p€r k€mbimin

. p.ooe, s€ paluaitshme t€ Komun€s me pron€n e paluaitshme n€ pron€si t€ Beitush

Gashit.

Pika e dhjete
Informat€ lidhur me raportin vietor t€ Komisionit t€ aksionar€ve t€ NPL "Kuzhina

Qendrore", SHA, Prishtin€.

Fiknete Beita tha se rne nj€ vendim te vegant€ tE Kuvendit komunal "Kuzhina Qendrore"

esht€ krijuar si nd€rmarrje publike lokale. Kjo nd€rmarrje deri ry€ 
tani ka-qen€ si ndermarrje

edhe me resurse njerlzoie,'hnanciare edhe logjistike n€n menaxhimin e Komun€s se Prishtines'

N6 tetor aksionardt kaLnd organizuan konkurs publik, kane zgjedhur Bordin drejtues, nj€ Bord te

paansh€m politikisht dhe sot nd€rmarrja eshte e kompletuar n€ aspektin e Bordit dhe

menaxhmentit.
Si strukture dhe bazament i "Kuzhin€s Qendrore" dhe n€ aspektin e funksionalizimit ushtruesi

i detyres se bashku me Bordin, kan€ miratuar Planin e biznesit per vitin 2020, plan i cili €shte

ambicioz dhe ka rezultate td arritshme. Jand nxjerrd rregulloret per pun€n e komiteteve te

Bordit t6 drejtoreve, trl.regulloret e marrddhenies se punds dhe procedur€s disiplinore te

nddrmarrjes, Rregulklrja p€r orarin e pun€s, Rregullorja per ark€n, Rregulloren pdr afatet dhe

kompensimet e tjera t.e Kuzhines Qendrore, udtiezimin, p€rshkrimin 9i dhe sistematizimin e

vendeve t€ punds, si dhe €sht6 ndertuar nje organogram q€ i pormbush k€rkesat dhe

organizimin e Kuzhin€s Qendrore.
Halim Halimi tha se sa i perket ketij raporti q€ na u prezantua, nga aspekti financiar munguan

shume te dh€na, k€shtu q€ si informate ne e perkrahim me deshiren qd n€ te ardhmen kjo

nd€rmarrje t€ kete njiS sukses pozitiv.
Naim Hoxha tha se iy raport eshte dasht€ q€ ta ket€ njefar€ doze te nj€ informimi, me treguar

se sa ka qend aktiviteti i kesaj kuzhine gjate vitit te kaluar, sa shujta i ka punuar, sa klientd kan€

qene aty, cilat sherbirne i ka ber€. A nenkupton q€ Kuzhina do ti furnizojd edhe shkollat me

ushqirne te ndryshm,3 apo thjesht nj€ aktivitet i cili md shum€ i ngjan nje raporti te ketij drejtori

i cili eshte caktuar alr si zgsidhie e perkohshme se sa t6 aksionarcve ton€.

Aksionar€t duhet merna informuar se qka ka b€re kjo kuzhin€, prandaj mendoj se nuk duhet ta

aprovojmd si td till€, por ta shtyjme q€ ta b€jn€ nj€ raport m€ serioz dhe me konciz'

Muhamet Selmani ngriti nj€ sirqet€sim rreth funksionalizimit t€ kesaj ndermarrjeje, duke thene

se si guxojm€ ne me iii lejuar vetes me e krijuar nje nd€rmarrje q€ ka me operuar me humbje t€

vazhdueshme, e ne nre paguar rroga shtese per t€ pundsuar aty.

Gjenerinri i profitit ne ndeimarrje publike €sht€ elementi kryesor kur themelohet, n€se e ke

themeluar njd nd€rm.arrje publike ajo e ka baz€ profitin nuk ka tjet€r.

Do t€ ishte mir€ qe tci shihet munddsia q€ ky Kuvend ta formoj nje grup punues, qe kand me

ber€ fuzionimin e k€ryre nd6rmarrj"rr. trle nd€rmarrje td vetme, e qe do t€ reduktoheshin keto

shpenzirne.
Leutrim Retkoceri ngriti nj€ shqet€sim, duke then€ se n€se njd nd€rmarrje eshte nisur me

qellim t€ mir€ para dy viteve dhe ende nuk e ka funksionalizimin ose funksionimin, edhe kjo

eshte nje E€shtje qE duhet me u trajtuar.
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Mund t6 themi se n€ secilen nd€rmarrje kontratat mbi vep€r ose t€ punetor€ve qd lihen mbi

gjasht€ muaj, q6 jan€ edhe verejtje t€ auditorit, jan€ shqet€sime serioze, qe do duhej

iaraqiteshin eihe nga aksionaret te cilet i kemi nE Kuvend.

Drilon pireva tha sE qelimi i themelimit td kdtyre nddrmarrjeve €sht€ se e rrisin vler€n

shoq€rore, andaj nuk riuhet shikuar vet€m profitin e tyre dhe une ketu shoh dallime

ideologjike.

Lidhur me v€rejtjet dhe sugjerimet e dhdna rreth ketij raporti, sqarime shtes€ dha valbona

Makolli, drejtoresh€.

Kryesuesi konstatoi se u p€rkrah Informata lidhur me raportin vietor t€ Komisionit te

aksionareve tE NPL "Kuzhina Qendrore", SHA, Prishtin€'

Pika e niEmbedhiete
Informat€ lidhur me raportin vjetor t€ Komisionit t€ Aksionar€ve t€ NPL "Trafiku LJrban"'

SHA, Prishtin€.

Adrian Berisha, nd cilesin€ e an€tarit te Komisionit komunal te aksionareve t€ k€saj ndermarrje

n€ pika te shkurtra i njoftoi t6 pranishmit duke cekur se Trafiku Urban operon nd Komun€n e

prishtin€s me 51 autobus n€ total, dhe ne shtat€ linja. Trafiku Urban ka kontrat€ per sh€rbim

publik me Komunen e Prishtin€s, por p€r shkak t€ pandemis€ kemi Pasuf probleme te

ndryshme financiare.
Me planifikimin e te hyrave dhe t€ hyrat q€ i kemi Pasur si Trafik Urban, ne kemi arritur me i

realizuar vet€m 84%.
po ashtu vlen td ceket q€ jemi ne negocim me BERZH per blerjen e autobus€ve td ri, ku do te

fokusohemi qd n€ td ardhmen te kemi edhe autobus elektrik.

Agim Gashi thu ," pa dyshim qe kjo nd€rmarrje duhet t€ jet€ rentabile, sepse burimet i ka te

lfte se se paku menaxhmenti i kryen obligimet e

e re, kushtet m€ t€ mira, burimet financiare td

jo nd€rmarrje duhet t€ menaxhohet sa md mird

iave te reja, mendoj se nuk ka pengesa financiare

rmarrja e ka fuqin€ financiare dhe ekonomike ta

ia1.
e vetmja nd€rmarrje qe ka ber€ ndryshime ne

shoq€ri, p6r herd t€ pra16 ne kemi pare gra shofere, gra konduktore t€ autobuseve, gjithashtu ka

bere ndryshime edhe sa i p€rket kategorise me aftesise s€ kufizuara, ku ka punesuar persona

me aft€si td kufizuar dhe pa dyshim ne e perkrahim k€t6 raport.

Leutrim Retkoceri tha se sa i perket Trafikut Urban dhe performanc€s, eshte shumd interesant

ndse merren dhe shikohen dokumentacionet e plota si p€r marrjen e kredis€ q€ ka aplikuar

Komuna p6r Trafikun Urban n€ BERZH, edhe disa kritere t€ cilat mbeten ende te paplotesuara.
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po ashtu, Trafiku urban ja qet Komun€s s6 Prishtin€s ni6 barr€ bukur t€ madhe q€ e ke edhe n€

rapor! po besoi se kjo eshte reale, q€ per nie vjet 4 milione e230 mij€ euro eshte fatura e

for"ntles s€ Prishtin€s qe e Paguan p€r Trafikun

ar e p€rkrahim k€t€ tapott, i citi €sht€ mj#t i

lonorEs per pun€simin e grave ne ket€

nd6rmarrje.
vala Peshku tha se nE Trafikun Urban perveg autobus€ve t€ rinj, te inkorPorohen edhe -
autobusdt e operatoreve privat€, pol d;ke pasur parasysh plot€simin e disa kushteve teknike

gofte ne ato ambientaliste, qofte edhe te pamjes dirl te past€rtise brenda autobusit' Lidhur me

t ete qerhqe, kerkoi nga an€tari i komisionit nj€ informate.

Lidhur me verejtjet dhe sugjerimet e dh€na nga parafolesit, sqarime shtes€ dhane Adrian

Berisha dhe Genc Bashota, drejtor'

Kryesuesi konstatoi se u perkrah Informata lidhur me raportin vietor t€ Komisionit tE

Aksionar€ve t€ NPL "Trafiku lJtbarr", SHA, Prishtin€'

Mimoza Sylejmani i uroi Blertn Bashollit, dreitoreshd e,Dreitorisd sd Ku.lturiis, piir marrjen e tri

qmimeae kryesore qd iu ndan nd festiaalin md ti rdndtisiswm td flmit nii Ameriki'

Kdtij urimi"iubashkbngiiftn ft gjithd td pranishmit nd salld.

Pika e dymbedhjete
propozimvendimi p€r plot€sim-ndryshimin e vendimit, nr.0L-030/0L - 0210515/20,rc dt'

Lg.11.2020, p€r caktimin e kompensimit p€r an€tar€t e komisioneve t€ aksionar€ve t€ NPL-ve'

Kryesuesi konstatoi se njez€ri, m€ 35 vota p€r, u miratua Vendimi per plot€sim -

nd:ryshimin e Vendimit, nr. 01-030/0L - 02105L5/20' te dt.13'1L'2020, p€r caktimin e

kompensimit p€r an€tar€t e komisioneve t€ aksionar€ve t€ NPL-ve'

Pika e tremb€dhjet€
Raporti financiar buxhetor i Komun€s s€ Prishtin€s p€r periudh€n L tetor - 3L dhjetot 2020

(rM4).
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Kryesuesi konstatoi se ni€z€ri m€ 35 vota p€r, u miratua Raporti financiar buxhetor i

Komun€s s€ Prishtin€s per periudh€n L tetor- 31 dhietor 2020(TM4)'

Pika e kat€rmb€dhiet€
Raporti financiar buxhetor i Komun€s sE Prishtin€s pEr periudh€n 1|anar - 3L Dhietor 2020

Kryesuesi konstatoi se ni€zcri m€ 28 vota p€r, u miratua Raporti financiar buxhetor i

Ko-munes s€ Prishtin€s p€r periudh€n L fanar - 3L Dhjetor 2020.

Pika e pes€mb€dhjet€
propozimvendimi p€r plot€sim - ndryshimin e vendimit, nr.01-020/04'15223f18, te dt'

rg.gf.zOr3, p€r caktimin e an€tar€ve n€ komisionet e aksionar€ve t€ nd€rmarrjeve publike tE

Komun€s s€ Prishtin€s

Halim Halimi, p€r anetar td Komisionit t€ aksionar€ve n€ KR "Pastrimi", propozoi Jeta

Rafun€n.

Vala peshku, p€r an€tar t€ komisionit td aksionar€ve n€ KR "Pastrimi" , ptopozoi Sami

Borocin.

Kryesuesi konstatoi se ni€z€ri me 3L vota p€r, u mirtua propozimi, q€ feta Rafuna t€ caktohet

uoet*" e Komisionit komunal te aksionar€ve ni KR "Pastrimi".

Kryesuesi konstatoi se nj€z€ri, m€ 31vota p€r, u miratua propozimi q€--Sami Boroci t€

.uktoh"t an€tar i Komisionit komunal te aksionar€ve n€ KR "Pastrimi".

Vala peshku, p€r an€tar te Komisionit te aksionar€ve n€ NP "Prishtina Parking", propozoi

Qendrim Sahitin.

Kryesuesi konstatoi se njez€ri, m€ 31vota p€r, u miratua propozimi qE QEndrim Sahiti t€

.uktohut an€tar i komisionit n€ NP "Prishtina Parking"'

Kryesuesi konstatoi se ni€z€ri, m€ 3L vota p€r, u miratua Vendimi pEr plot€sim -

ndryshimin e Vendimit, nr. 0L-020/04-15223fl8,t€ dt. L8.01..20L8, per caktimin e an€tar€ve n€

komisionet e aksionar€ve t€ nd€rmarrjeve publike t€ Komun€s s€ Prishtin€s.

Pika e gjasht€mbedhiet€
propozlmvendimi p€r caktimin e lokacionit p€r vendosjen e pllak€s p€rkuitimore me rastin

e p€rvietorit t€ demonstratave t€ L1 marsit t€ vitit L98L'

Kryesuesi konstatoi se ni€z€ri, m€ 36 vota p€r, u miratua Vendimi p€r caktimin e lokacionit

per vendosien e pllak€s p€rkujtimore me rastin e p€rvjetorit t€ demonstratave t€ 1L marsit tE

vitit L98L.
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Pika e shtat€mbEdhiet€
propozimvendimi p€r ndalimin e nd€rtimeve n€ giithc zonEn e Peizazhit tE mbrojtur t€

G€imis€, deri n€ miratimin e Planit menaxhues t€ parkut'

Agim Gashi tha se ndialimi i nd€rtimit n€ zon€n e parkut eshte e rregulluar me Planin

zhvillimor komunal dhe me aktet tjera te miratuara ne ket6 Kuvend, keshtu qe nuk e shoh te

nevojsh6m t6 marrim nj€ vend.im etstra, sepse ajo esht€ e rregulluar'

Leonora shabani - Bajraktari tha se sa i pStteitesaj teme p€rveg neve, do t€ ishte mire qe te

ishin pjesdmarrds edhe organ izatate shoqerise civite, sepse ne kemi presion nga ato otganizata

dhe me ketd qeshtie bersoj Je jane td njoftuar te giithe an€taret e Kuvendit'

Ne si LW nuk jemi krrnder parku! por jemi tunaer hapdsir€s'-ns9 te nd-ertohet nd Germi' pra

do te ishte mir€ qd t€ nd€rtoiret diku ne periferi te qytetit, n€ ndonje zon€ rurale'

slrzan Kika tha se klilsifikimi i zonave te mbrojtura me Ligjin per mbr.ojtjen e natyres €shte ne

harmoni rne Unionin Boteror p€r Ruajtjen e Natyr€s, dhe zonate mbrojtura klasifikohen nd

shtate kategori, e G€rmia klasifikohet tek peizazhete mbrojtura.

N€ peizazhet e mbrojtrrra nuk lejohet nderhyrje dhe pundt t€ cilat prishin karakteristikat p€r

shkak t€ cilit eshte shpallur i mbrojtur, ar",dalnuk shth ndonj€ arsye qe t'i ndalojme k€to

aktivitete per femije ncse nuk eshte n€ kunddrshtim me ligjin'

Lidhur me Propozim',rendimin p€r ndalimin e nd€rtimeve n€ gjithe zon€n e Peizazhit t6

mbrojtur te Germise, deri n€ miratimin e Planit menaxhues t€ parkut, n€ pika t€ shkurtra te

pranishmit i informoi Blerta Basholli, drejtoresh€'

Kryesuesi tha se u dhan€ sqarime t€ mjaftuetq.., p_€rndryshe ndse eshte e arsyeshme' sqarime

te nevojshme mund tO jap€ edhe drejtoiesha e Swis-Kontaktit, e cila €shte k€tu prezente'

prandaj propozimi es,hie per ndalimin e nddrtimeve p€r gjithe zon€n ePeizazhit t€ Germisd

deri ne-nriratimin e Planit menaxhues td parkut'

Kryesuesi konstatoi se 2 vota per, jand q€ t€ ndalohen nddrtimet ne gjithe zon€n e Peizazhit te

mbrojtur t€ Germis€, kurse 3lianekunder, qe td mos ndalohen nd€rtimet ne kete zone deri n€

miratimin e Planit menaxhues t€ parkut'

Kryesuesi konstatoi se m€ 31vota kund€r dhe 2 vota pEr, nuk u miratua Propozimvendimi

per ndalimin e nd€rltimeve ne giithe zon€n ePeizazhit t€ mbrojtur tE G€rmis€' deri n€

hiratimin e Planit rnenaxhues t€ parkut'

Pika e tetemb€dhiete
Pyetie dhe P€rgjigie

Naim Hoxha, P€r kryetarin e Komun€s:
- Para nj€ apo dy jave nd€rmarrja e ujit ka pasur problem me ndotjen e ujit dhe ka Pasur

*.rr,g*re te ujit'ne qytetin e Prishtin€s, andaj dhe pyes: eka ka qen€ arsyeja e asaj

ndotjeje, sepse ka Verejtje se projekti perkat€i i ujit nuk eshte perfunduar deri nd fund'

dhe marrja e ujit prel sistemil t€ ujit eshte duke u bdr€ me hap€sira te hapura'
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Mirsad Vitia, p€r dreitoreshEn e Dreitoris€ s€ Financave :

A ka filluar t€ bdhet subvencionimi i bitn.r.rru nd territorin e Komun€n e Prishtin€s' pasi

qe airu nga ato biznese kane pak€naqesi ose nuk €sht€ p€rgjigjur Komuna ndajnevojave

te tyre.
Valbona Makolli, drejtoreshd, tha se ne kemi filluar n€ fund t€ vitit me i b€re ndarjen e

k€tyre subvenciorr"t", disa kemi arritur me i proceduar, mirdpo m€ shum€ se 2 milion

"rr-, 
nuk jan€ kryer pagesat per shkak t€ munges€s s€_mas€s monetare, edhe jan€

shpdrndar€ vet€m ZiS iiie"Bo0 
".r-. 

Kane mbetur edhe 4 mij€ e Z7gbiznese me 4

milion e274e 500 
".rro 

pi u shperndar€, ato jane krejt te gatshme vet€m mungon masa

monetare.
Ne kemi filluar me e bere bartjen e mjeteve dhe shume shpejt do ta th€rrasim nj€

mbledhje t€ jashtezakonshme, sepse kdta njer€z e k€rkojn€ t€ drejt€n e tyre'

Kushtrimsopa,pyetjepdrdreitorineDrejtorisEs€Mir€qeniesSociale:
- Pse nuk €sht€ nd€rmarr€ asgj6 pervlg matjeve, per ihtepme e djeql td.z.' Ekrem Dobratiqi nd

Leband, Komuna e prishtin€i, ku kan€ kaluar m€ shumE se 1 vjet dhe ai jeton n€ gjendje tejet td

r€nd€?

P€r drejtorin e DrejtorisE s€ Investimeve Kapitale dh-e Menaxhimit te Kontratave:

- Pse nuk po vazhdohet puna nd rrug6n^"Azem sopi" ne fshatin Butoc' ku jand kry9t ftt . ,,
asfaltuar 500 metra ft..ge,por.rrrgl p€r 2 km, ka'mbetur nd gjysmd e q€ banor€t jand n€ hall'

gjithashtu edhe pronarEt u tokutt" n€ at€ pjesd t€ qytetit?

- Qfar€ po b€het me nd6rtimin e rruges " Ri n1lagjen "Emshiri", ku €shte punuar kolektori qe

vazhdon p€r Uglar? rr .-,:^L ̂  -----x-.^*r-.,-rai6+
-Gjendjaerrug€ven€qytetesht€pothuajsekaot ike,.ngagroPldheprer jeterrugdvembushjet

me zhavorr. ftu, do te rlroi riparimi i tyre dhe shtrimi me asfalt?

P€r drejtoren e Drejtoris6 s€ Sh€rbimeve Publike:
- Po b€hen gatt6muaj pa ndriqim publik n€ shumd rrug€ tE qytetit dhe fshatrave td Prishtinds'

andaj a do t€ p€rmiresohet kjo gjendje?
_ Ne rrug€n peruat fabrik€s "viiia,,n€ fshatin Llukar nuk ka ndriqim, esht€ e vebnja rruge e

cila nuk ka ndrigim ne kete pjes€, andaj a do t€ nd€rmerret ndonj€ hap n€ k€td drejtim?

Mbledhja p€rfundoi n€ or€n 12:45'

Procesmbait€si
Ziiadin Gashi
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